

LE MARCHE REGIONAL

	Indices				Capitalisation Boursière du marché (FCFA)	Evolution Hebdomadaire 	Volumes transigés (Nombre de titres)	Montants Transigés (Millions FCFA)	PER moyen Marché (x)	Rendement Marché** (%)	Volatilité du Marché*
	Valeur au		Performance indice (%)								
	10/09/2021	Veille	1 sem.	Ytd							
BRVM-10	140,16	-0,0784%	0,52%	7,1%	12 428 499 115 604		2 997 484	23 621	11,65	7,15%	0,24%
BRVM-COMPOSITE	177,85	0,2%	0,78%	22,3%							

* Volatilité du marché calculée sur la base des variations de l'indice BRVM-composite sur la semaine

** Le rendement du marché calculé sur la base des dividendes 2020 par titre rapportés à leur cours de fin de semaine

	Cours actuel 10/09/2021 FCFA	Nombre d'actions	cours d' introd* BRVM(*) FCFA	Flottant %	Montants transigés KFCFA	Capitalisation boursière M FCFA	Poids dans le marché %	Actif net MFCFA	VE M FCFA	VE/CA (x)	VE/EBITDA (x)	ROE (%)	BPA 2020 FCFA	PER (x)	P/B (x)	DPA 2020 FCFA	Rendement par action (%)	Performance		Volatilité		Bêta du titre		Graphique Evolution Semaine
																		1 sem.	Ytd	1 sem.	Ytd	1 sem.	Ytd	
																		(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	
INDUSTRIE					656 356,23	519 995,10	9,7%						1 194,97	20,43	2,36	430,16	5,28%	-0,86%	+33,7%	+2,1%	+2,3%	-5,6	0,2	
SICABLE CI	1 350	5 920 000	53 000	48,7	1 091	7 992	0,1%	6 737	5 621	0,3	2,6	17,3%	197,1	6,9	1,2	133,0	+9,9%	-0,74%	+33,7%	+2,1%	+2,3%	-5,6	0,2	
FILITISAC CI	1 930	14 103 740	29 000	27,48	59 053	27 220	0,5%	28 467	55 687	1,4	47,2	12,5%	251,8	7,7	1,0	235,0	+12,2%	-1,03%	+19,9%	+1,7%	+2,5%	1,5	0,6	
NEI-CEDA CI	525	12 765 825	7 500	18,0	3 928	6 702	0,1%	2 778	9 480	1,3	7,0	28,8%	62,7	8,4	2,4	0,0	0,0%	-7,08%	+128,3%	+2,0%	+4,2%	-3,2	0,7	
NESTLE CI	3 900	22 070 400	105 970	12,31	11 887	86 075	1,6%	20 989	107 064	0,6	3,1	99,6%	946,9	4,1	4,1	363,7	+9,3%	+0,4%	+118,8%	+0,9%	+3,8%	0,2	0,6	
CROWN SIEM CI	630	25 189 600	22 000	10,4	9 445	15 869	0,3%	5 462	15 048	0,8	16,1	0,0%	27,4	23,0	2,9	-	0,0%	-2,33%	+215,0%	+2,1%	+3,6%	5,0	0,2	
AIR LIQUIDE CI	455	8 734 000	9 995	27,92	1 308	3 974	0,1%	2 257	6 231	1,0			-282,0	0,0	1,8	-	0,0%	-1,09%	+145,9%	+0,8%	+2,8%	1,4	-0,1	
SOLIBRA CI	102 125	1 646 084	118 000	9,1	473 223	168 106	3,1%	126 815	294 921	1,3	5,8	13,8%	10 643,6	9,6	1,3	2 736,0	+2,7%	-2,69%	+100,6%	+4,8%	+2,7%	11,5	0,6	
SMB CI	7 185	7 795 200	19 420	16,50	19 106	56 009	1,0%	20 026	37 739	0,4	2,5	46,7%	1 205,3	6,0	2,8	810,0	+11,3%	+4,6%	+133,3%	+0,9%	+2,9%	2,0	0,7	
SITAB CI	3 690	17 955 000	76 500	24,3	18 927	66 254	1,2%	15 583	81 837	0,7	18,7	54,8%	475,8	7,8	4,3	436,1	+11,8%	-0,27%	+596,2%	+2,7%	+3,4%	-1,2	0,5	
TRITRURAF CI	490	1 040 000	18 000	10,00	0	510	0,0%	0	0	0,0	0,0	0,0%	-	-	-	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	
UNILEVER CI	4 400	9 183 400	56 800	10,0	0	40 407	0,8%	-25 567	72 881	1,4	0,0	14,1%	-401,9	-	-	-	0,0%	0,00%	+5,6%	0,00%	+0,7%	0,0	0,0	
UNIWAX CI	1 970	20 750 000	81 000	17,62	58 387	40 878	0,8%	21 676	62 554	1,8	22,1	1,7%	17,8	110,6	1,9	18,0	+0,9%	+0,8%	+97,0%	+1,4%	+2,6%	-4,7	-0,1	
SERVICES PUBLICS					1 037 471,34	1 790 800,00	33,5%						809,18	7,82	2,84	532,30	8,83%	-0,66%	28,71%	0,20%	2,63%	0,10	1,72	
CIE CI	2 000	56 000 000	17 900	19,1	33 555	112 000	2,1%	32 975	144 975	0,2	3,4	49,0%	288,7	6,9	3,4	167,1	+8,4%	-0,25%	+33,3%	+0,7%	+3,0%	-2,1	1,2	
ONATEL BF	4 000	68 000 000	47 900	20,40	93 975	272 000	5,1%	71 849	343 849	2,2	4,2	43,2%	456,6	8,8	3,8	399,6	+10,0%	0,0%	+39,6%	+0,9%	+1,7%	0,2	0,5	
SODE CI	4 200	9 000 000	14 500	40,9	30 484	37 800	0,7%	16 184	53 984	0,4	3,8	26,6%	478,6	8,8	2,3	337,5	+8,0%	-2,33%	+40,5%	+4,5%	+2,8%	2,0	0,5	
SOMATEL SN	13 690	100 000 000	25 000	22,47	879 457	1 369 000	25,6%	749 176	1 369 000	1,1	2,6	26,9%	2 012,7	6,8	1,8	1 225,0	+8,9%	-0,07%	+1,4%	+0,2%	+1,6%	0,2	1,8	
FINANCE					446 721,22	2 174 020,36	40,6%						459,96	10,09	1,47	202,16	3,98%	1,52%	27,84%	0,42%	1,93%	1,50	0,78	
BICICI	6 100	16 666 670	34 000	32,5	1 307	101 667	1,9%	61 650	47 125	1,0	3,6	7,4%	280,3	21,8	1,6	50,0	+0,8%	-6,15%	-8,68%	+2,4%	+3,2%	-3,5	1,0	
BANK OF AFRICA BN	4 500	20 280 524	30 025	41,83	53 817	91 262	1,7%	86 234	134 268	3,0	6,0	14,8%	656,4	6,9	1,1	436,0	+9,7%	+2,5%	+21,8%	+0,6%	+1,9%	0,6	0,4	
BANK OF AFRICA BF	4 850	22 000 000	28 565	23,9	33 439	106 700	2,0%	84 349	177 593	3,7	6,5	20,9%	800,4	6,1	1,3	370,0	+7,6%	0,00%	+29,3%	+0,1%	+1,9%	0,0	0,6	
BANK OF AFRICA CI	4 600	20 000 000	28 565	26,81	18 069	92 000	1,7%	59 104	143 385	3,5	6,6	23,6%	710,8	6,5	1,6	315,0	+6,8%	-2,54%	+25,2%	+1,1%	+2,5%	-0,1	1,0	
BANK OF AFRICA ML	1 985	15 450 000	22 500	16,50	14 298	30 668	0,6%						-452,2	-4,4	0,0	0,0	0,00%	+0,8%	+76,4%	+0,3%	+2,9%	-0,7	0,1	
BANK OF AFRICA NG	4 350	13 000 000	20 005	32,7	17 849	56 550	1,1%	36 617	74 848	3,1	5,7	19,9%	570,8	7,6	2,0	429,7	+7,6%	+3,6%	+24,3%	+1,0%	+1,8%	1,0	0,9	
BANK OF AFRICA SN	2 250	24 000 000	32 250	19,55	28 628	54 000	1,0%	45 543	77 329	2,6	5,8	16,5%	319,5	7,0	1,2	161,0	+7,2%	+1,6%	+50,5%	+1,7%	+2,0%	4,1	0,0	
CORIS BANK INT. BF	8 700	32 000 000	30 000	18,00	7 690	278 400	5,2%	134 238	346 686	4,6	6,7	21,6%	1 074,2	8,1	2,1	406,0	+4,7%	-2,25%	+7,4%	+0,4%	+1,2%	-1,0	0,2	
ECOBANK CI	4 000	55 050 600	20 000	0,0	26 747	220 202	4,1%	128 219	302 757	3,5	6,6	23,4%	545,3	1,7	1,7	294,3	+7,4%	+1,8%	+2,7%	+1,3%	+2,3%	4,5	1,1	
ECOBANK TRANS. INC. TG	13	18 084 106 722	150	4,29	5 255	235 093	4,4%	997 948	544 711	0,6	2	0	3,0	0	0	-	0,0%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,0	0,0	
NSIA BANQUE CI	6 200	24 734 572	9 000	4,3	113 800	153 354	2,9%	72 631				6,6%	291,1	-	-	-	0,00%	+26,5%	+3,3%	+3,2%	+3,3%	8,4	1,2	
ORAGROUP TG	3 995	69 415 031	4 100	20,0	10 013	277 313	5,2%	76 296				5,5%	109,0	-	-	-	0,00%	0,00%	-3,73%	+0,2%	+2,6%	0,2	1,0	
SAFCA CI	695	8 119 750	49 100	20,0	3 147	5 643	0,1%	6 727	-2 128	-0,6	38,0	-24,1%	-26,0	0,8	-	-	-	0,0%	-10,9%	+148,2%	+2,5%	+4,1%	8,4	0,1
SGB CI	9 150	31 111 110	15 790	18,1	44 309	284 667	5,3%	246 849	488 514	3,0	5,2	19,4%	1 556,8	5,9	1,2	368,3	+4,0%	+6,4%	+13,0%	+1,6%	+1,7%	4,7	0,9	
SIB CI	3 730	50 000 000	14 000	-	68 354	186 500	3,5%	113 532	305 214	4,1	6,8	25,9%	605,2	6,2	1,6	360,0	+9,7%	+0,8%	+38,1%	+0,6%	+1,9%	0,2	0,6	
TRANSPORT					22 043,67	123 392,04	2,3%						247,36	9,02	3,18	50,00	2,24%	-3,54%	21,94%	1,68%	6,79%	(4,72)	0,84	
BOLLORE AFRICA LOG.	2 230	54 435 300	22 190	22,39	22 044	121 391	2,3%	38 200	159 590	1,9	16,5	35,2%	247,4	9,0	3,2	100,0	+4,5%	-7,08%	+43,9%	+1,7%	+2,7%	-4,8	0,5	
MOVIS CI	2 395	835 625	14 100	6,9	0	2 001	0,0%	-3 328	6 448	0,5	-1,9	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%	0,00%	0,00%	0,00%	0,0	0,0	
AGRICULTURE					378 461,69	298 728,62	5,6%						522,89	12,62	1,07	105,08	2,89%	0,58%	161,40%	1,40%	8,64%	1,56	0,93	
PALM CI	4 405	15 459 316	8 000	32,9	6 792	68 098	1,3%	69 201	137 300	1,1	7,9	5,1%	227,8	19,3	1,0	102,6	+2,3%	-11,90%	+95,8%	+3,8%	+3,7%	11,6	0,1	
SUCRIVOIRE CI	1 300	19 600 000	13 000	23,0	8 375	25 480	0,5%	43 898	69 378	1,1	5,2	4,1%	91,2	14,2	0,6	40,5	+3,1%	+1,2%	+160,0%	+3,5%	+3,2%	2,1	-0,1	
SICOR CI	4 425	600 000	18 500	12,56	1 694	2 655	0,0%	2 893	2 845	2,0	10,7	34,2%	1 649,0	2,7	0,9	-	0,0%	+4,1%	+259,8%	+5,1%	+3,5%	-3,5	0,0	
SOGB CI	4 180	21 601 840	17 000	19,7	24 279	90 296	1,7%	57 503	109 782	1,7	6,6	13,3%	354,3	11,8	1,6	250,0	+6,0%	-1,65%	+77,9%	+0,9%	+2,7%	1,6	1,0	
SAPH CI	4 390	25 558 005	10 460	20,89	337 322	112 200	2,1%	86 799	198 998	1,3	10,5	8,6%	292,1	15,0	1,3	132,3	+3,0%	+11,1%	+213,6%	+2,9%	+3,2%	-6,1	0,2	
DISTRIBUTION					114 659,92	436 516,84	8,2%						282,38	8,04	3,32	73,99	3,81%	1,45%	60,95%	0,91%	5,09%	0,37	0,81	
SERVAIR ABIDJAN CI	1 350	10 912 000	8 000	14,3	3 804																			